
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LIV 14. JULI 2017. GODINE BROJ 7

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 49/06. i 51/09.), člana 6. Statutarne odluke o or-
ganizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 
11/15.) i 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla na sjednici od 13. jula 2017. godine, donosi

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća 
Tuzla

Član 1.

U Poslovniku Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla”, broj 7/05., 7/11. i 10/14.) (u daljem tekstu: Po-
slovnik), mijenja se naziv Poslovnika, tako da glasi: „Poslov-
nik Gradskog vijeća Tuzla”.

Član 2.

Član 1. Poslovnika, mijenja se i glasi:

„Član 1.

Gradsko vijeće Tuzla (u daljem tekstu: Gradsko vijeće)  
organizuje se i radi na način propisan Ustavom, zakonima, 
Statutarnom odlukom o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 
Zakonom o Gradu Tuzla, važećim Statutom i ovim Poslovni-
kom.”

Član 3.

Član 11. Poslovnika, mijenja se i glasi:

„Član 11.

Svečanu izjavu su dužni, pred Gradskom vijećem, dati 
i potpisati i svi vijećnici kojima su dodijeljeni i verifikovani 
mandati.“

Član 4.

Član 18. Poslovnika, mijenja se i glasi:

„Član 18.

Radi obezbjeđenja uvjeta za efikasniji rad i dogovaranja 
oko održavanja sjednica Gradskog vijeća, organizuju se za-
jednički sastanci Kolegija Gradskog vijeća (u daljem tekstu: 
Kolegij), kojeg čine:

- predsjedavajući Gradskog vijeća,
- zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća,
- predsjednici Klubova vijećnika,
- predstavnik ili vijećnik političke stranke ili koalicije, koja je 
na izborima za Gradsko vijeće osvojila jedan mandat u Grad-
skom vijeću, a po ovlaštenju predsjednika gradskog nivoa 
stranke ili drugog nadležnog organa stranke ili koalicije,
- nezavisni vijećnici,
- vijećnik izabran sa liste nacionalnih manjina i
- sekretar Gradskog vijeća.“



 464 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

Član 5.

Iza člana 19. Poslovnika, dodaje se novi član 19.a, koji 
glasi:

„Član 19.a

Na zajedničkim sastancima Kolegija po pozivu predsje-
davajućeg Gradskog vijeća mogu prisutvovati Gradonačel-
nik, predstavnici obrađivača materijala, predstavnici komisija 
Gradskog vijeća, pozvani gosti i predstavnici Stručne službe 
Gradskog vijeća (u daljem tekstu: Stručna služba).“

Član 6.

Član 20. Poslovnika, mijenja se i glasi: 

„Član 20.

Kolegij radi u sjednicama koje se održavaju najmanje 
jednom između dvije sjednice Gradskog vijeća, a po potrebi 
i češće.

Sjednice Kolegija saziva i njima predsjedava predsjeda-
vajući Gradskog vijeća.

U slučaju privremene spriječenosti ili odsutnosti pred-
sjedavajućeg, Kolegij saziva i njime predsjedava zamjenik 
predsjedavajućeg Gradskog vijeća, a u slučaju spriječenosti ili 
odsutnosti zamjenika predsjedavajućeg, član Kolegija kojeg 
pismeno ovlasti predsjedavajući.

U slučaju spriječenosti predsjednika klubova da prisu-
stvuju sjednici Kolegija, može ih zamijeniti drugi član Kluba 
vijećnika s pravom glasa, po pisanom ovlaštenju predsjednika 
Kluba, koji se dostavlja predsjedavajućem ili zamjeniku Grad-
skog vijeća ako je predsjedavajući odsutan, prije sjednice Ko-
legija.“

Član 7.

Iza člana 20. Poslovnika, dodaju se novi članovi 20.a i 
20.b, koji glasi:

„Član 20.a

Stručna služba po uputama osoba iz člana 21. ovog Po-
slovnika, priprema sjednice Kolegija i osigurava vođenje za-
pisnika, u kojem se kratko unose teme o kojima se raspravlja, 
kao i dogovorene aktivnosti, zaključci  i stavovi.“

„Član 20.b

Svoje odluke Kolegij Vijeća donosi nadpolovičnom veći-
nom od ukupnog broja članova Kolegija.“

Član 8.

U članu 22. stav 3. Poslovnika, riječi „koje imaju naj-

manje jednog vijećnika” zamjenjuju se riječima „ako imaju 
najmanje po jednog vijećnika”.

Član 9.

Iza člana 23. Poslovnika, dodaje se novi član 23.a, koji 
glasi:

„Član 23.a

Na početku mandata, političke stranke, koalicije i liste 
nezavisnih kandidata, koji su formirali Klub vijećnika, do-
stavljaju Stručnoj službi  podatke sa imenima i prezimenima 
vijećnika političke stranke, koalicije i liste nezavisnih kandi-
data, koji ulaze u sastav kluba vijećnika, imenima i prezime-
nima predsjednika i zamjenika predsjednika Kluba vijećnika 
i druge podatke relevantne za učešće u radu Gradskog vijeća.

Ako u toku trajanja mandata neki od vijećnika istupi iz 
Kluba vijećnika političke stranke, koalicije ili liste nezavisnih 
kandidata na čijoj listi su se kandidovali, takva promjena ne 
utiče na status i finansiranje rada političkih subjekata u Grad-
skom vijeću, što se uređuje odlukom, koju donosi Gradsko 
vijeće u skladu sa Zakonom i na  osnovu zvaničnih izbornih 
rezultata objavljenih u „Službenom glasniku Bosne i Herce-
govine.”

Član 10.

Iza člana 93. Poslovnika, dodaje se novi član 93.a, koji 
glasi:

„Član 93.a

Vijećnik, koji u toku trajanja mandata istupi iz političke 
stranke, koalicije ili liste nezavisnih kandidata, koja je uče-
stvovala na izborima za Gradsko vijeće i na čijoj se kandidat-
skoj listi nalazio, postaje samostalni vijećnik.

Samostalni vijećnik ima prava i dužnosti vijećnika odre-
đena ovim Poslovnikom, te ne može ostvarivati bilo kakva 
prava prava političke stranke, koalicije ili liste nezavinsih 
kandidata iz prethodnog stava ovog člana.“

Član 11.

U članu 145. stav 2. Poslovnika, riječi „4 dana”, zamje-
njuju se riječima „24 sata”.

U članu 145. Poslovnika stav 3. se briše.

Član 12.

Iza člana 156., dodaju se novi članpvi 156.a i 156.b, koji 
glase:



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 465

„Član 156.a

Odluke, naredbe, rješenja i drugi akti, koje donosi  Vije-
će, objavljuju se u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, u skla-
du sa Statutom i propisom Vijeća.”

„Član 156.b

Radi  obezbjeđenja transparentnosti u radu Vijeća, na 
web stranici Grada Tuzla se mogu objavljivati bitne informa-
cije Vijeću i njegovim radnim tijelima (sastav, organizacija i 
nadležnost, kontakti, aktuelnosti o sjednicama, zaključci, za-
pisnici, snimci sa sjednica, službeni glasnici i slično).

Na stranici iz prethodnog stava ovog člana mogu se nala-
ziti i aplikacije za komunikaciju Vijeća sa građanima.“

Član 13.

U članu 163. Poslovnika, iza stava 5. dodaje se novi stav 
6., koji glasi:

„Ako gradska služba za upravu, stručna ili druga služba 
ne dostavi odgovor na vijećničko pitanje do naredne sjedni-
ce Vijeća, bit će poslana pismena urgencija Gradonačelniku 
da on poduzme mjere za dostavljanje odgovora na vijećničko 
pitanje, što može uključivati i inicijativu za pokretanje odgo-
varajućih postupaka protiv osoba koje su bile dužne pripremiti 
odgovor na vijećničko pitanje.”

Dosadašnji stavovi 6. i 7. postaju stavovi 7. i 8.

Član 14.

U cijelom tekstu Poslovnika riječi „Općina“ ili „općina“ 
u raznim padežima se zamjenjuju s riječima „Grad” ili „grad”. 

U cijelom tekstu Poslovnika riječi „Općina Tuzla” u ra-
znim padežima se zamjenjuju s riječima „Grad Tuzla”. 

U cijelom tekstu Poslovnika riječi „Općinsko vijeće”  ili 
„Vijeće” u raznim padežima se zamjenjuju s riječima „Grad-
sko vijeće”.

U cijelom tekstu Poslovnika riječi „Općinski načelnik” 
ili „Načelnik” u raznim padežima se zamjenjuju s riječima 
„Gradonačelnik”.

U cijelom tekstu Poslovnika riječi „Statut općine” u ra-
znim padežima se zamjenjuje s riječima „Statut”.

Član 15.

Ovlašćuje se Komisija za statutarna pitanja i propise da, 
u roku od 60 dana od stupanja na snagu ove Odluke, izradi 
prečišćen tekst Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla i uputi ga na 
razmatranje i usvajanje Gradskom vijeću Tuzla.

Član 16.

Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana objavljiva-
nja u „Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-05-6929-2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

2
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 49/06. i 51/09.), člana 6. Statutarne odluke o or-
ganizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 
11/15.) i 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na sjednici od 13. jula 2017. godine, donosi

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
predsjedavajućeg, zamjenika predsjedavajućeg i pred-
sjednika klubova vijećnika u Općinskom vijeću Tuzla

Član 1.

Naziv Odluke o naknadama predsjedavajućeg, zamjeni-
ka predsjedavajućeg i predsjednika klubova vijećnika u Op-
ćinskom vijeću Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
8/07.) (u daljem tekstu: Odluka), mijenja se i glasi: „Odluka o 
naknadama predsjedavajućem, zamjeniku predsjedavajućeg, 
predsjednicima Klubova, nezavisnim i vijećnicima iz reda 
nacionalnih manjina-članovima Kolegija Gradskog vijeća Tu-
zla”.

Član 2.

U članu 1. Odluke iza riječi „zamjenika predsjedavaju-
ćeg”, dodaje se zarez, a riječi „i predsjednika klubova u Op-
ćinskom vijeću”, zamjenjuju se s riječima „predsjednicima 
klubova vijećnika, nezavisnim i vijećnicima pripadnicima 
nacionalnih manjina-članovima Kolegija Gradskog vijeća Tu-
zla”.

 

Član 3.

U članu 3. riječi „političkih stranaka, koji participiraju u 
Općinskom vijeću Tuzla (u daljem tekstu: predsjednici klubo-
va), zamjenjuju se s riječima „političkih stranaka, koji partici-



 466 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

piraju u Gradskom vijeću Tuzla (u daljem tekstu: predsjednici 
klubova), nezavisnim vijećnicima i vijećnicima iz reda naci-
onalnih manjina-članovima Kolegija Gradskog vijeća Tuzla”.

Član 4.

U članu 7. Odluke iza riječi „predsjednicima klubova”, 
dodaje se zarez i riječi „nezavisnim vijećnicima i vijećnicima 
iz reda nacionalnih manjina-članovima Kolegija Gradskog vi-
jeća Tuzla”.

Član 5.

U cijelom tekstu Odluke u raznim padežima , riječi „Op-
ćinsko vijeće” zamjenjuju se s riječima „Gradsko vijeće”, a 
riječi „Općina” se zamjenjuje s riječi „Grad”.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla”, a primjenjivat će se počev od jula 
2017. godine.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-6930-2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

3
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 49/06. i 51/09.), člana 6. Statutarne odluke o or-
ganizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 
11/15.)  i 26.  Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na sjednici od 13. jula 2017. godine, donosi

ODLUKU

o izmjenama Odluke o osnivanju Komisije za istinu o 
Tuzli 92.-95.

I

U Odluci o osnivanju Komisije za istinu o Tuzli 92.-95. 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 6/07. i 10/08) (u da-
ljem tekstu Odluka) u članu 4. stav 1. mijenja se i glasi:

„Komisiju čine predsjedavajući Gradskog vijeća Grada 
Tuzla, zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 
predsjednici klubova vijećnika političkih stranaka koje parti-
cipiraju u Gradskom vijeću Tuzla, vijećnici Gradskog vijeća 
Tuzla onih političkih subjekata koji u Gradskom vijeću Grada 
Tuzla participiraju sa manje od dva vijećnika izabrana na li-
sti tog političkog subjekta na posljednjim lokalnim izborima 
za Gradsko vijeće Tuzla, nezavisni vijećnici, vijećnik iz reda 
nacionalnih manjina i po potrebi eksperti pravne, historijske, 
novinarske i drugih struka.“

II

U cjelom tekstu Odluke riječi „Općinsko vijeće Tuzla“ 
zamjenjuju se s riječima „Gradsko vijeće Grada Tuzla“ u od-
govarajućem padežu, riječi „općinski vijećnik“ zamjenjuju se 
s riječima „gradski vijećnik“, a riječi „Općina Tuzla“ zamje-
njuju se s riječima „Grad Tuzla“.

III

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-6931-2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

4
Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 6. i člana 35. stav 3. 

Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
FBiH”, broj 49/06.), člana 7. i 8. Zakona o vraćanju, dodjeli i 
prodaji stanova („Službene novine FBiH”, broj 28/05. i 2/08.) 
i člana 6. stav 1. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla 
u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grad 
Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.) i člana 1. Odluke o uslovima, 
kriterijima i postupku za dodjelu i kupovinu napuštenih stano-
va privatiziranih preduzeća koji su stavljeni na raspolaganje 
Gradu Tuzla kao i napuštenih stanova u vlasništvu Grada  Tu-
zla („Službeni glasnik Grad Tuzla”, broj 12/15.), Gradsko vi-
jeće Grada Tuzla, na sjednici od 13. jula 2017. godine, donosi

ODLUKU

o odobravanju pokretanja konkursne procedure za dod-
jelu stanova u vlasništvu Grada Tuzla

 

I

Odobrava se pokretanje konkursne procedure za dodje-
lu napuštenih stanova koji su stavljeni na raspolaganje Gradu 
Tuzla i upisani su u Knjigu položenih ugovora kao vlasništvo 
Grada Tuzla s dijelom 1/1.



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 467

Stanovi na koje se odnosi ova Odluka nalaze se u Tuzli, 
ulica/naselje:

1. Kula broj 37, sprat I, stan broj 4, (stara adresa: Filipa 
Kljajića broj 37), površine 13 m2, garsonjera, upisan u KPU 
broj: 2207/16.
2. Ismeta Mujezinovića broj 24, sprat VI, stan broj 35, površine 
39 m2, garsonjera, upisan u KPU broj: 2062/16.
3. II tuzlanske brigade broj 4, sprat I, stan broj 11, (stara 
adresa: Slavka Mičića broj 4), površine 44 m2, jednosoban, 
upisan u KPU broj: 170/17.
4. Vladimira Nazora broj 1, sprat I, stan broj 5, površine 39 
m2, jednosoban, upisan u KPU broj: 2478/16.
5. II krajiške brigade broj 210, baraka broj V, stan broj 51, 
površine 38 m2, jednosoban, upisan u KPU broj: 2253/16.
6. Rusmira Agića Buce broj 13, prizemlje, stan broj 2, (stara 
adresa: Silvije Strahimira Kranjčevića broj 13), površine 43 
m2, jednosoban, upisan u KPU broj:2256/16.
7. Novo naselje broj 61, potkrovlje, stan broj 17 (stara adresa: 
Rate Dugonjića broj 28), površine 53 m2, dovosoban, upisan 
u KPU broj: 1938/16.
8. Mehmedalije Maka Dizdara broj 8, sprat V, stan broj 19, 
površine 87 m2, trosoban, upisan u KPU broj: 2484/16.

II

Konkursnu proceduru, u skladu s Odlukom o uslovima, 
kriterijima i postupku za dodjelu i kupovinu napuštenih stano-
va privatiziranih preduzeća koji su stavljeni na raspolaganje 
Gradu Tuzla kao i napuštenih stanova u vlasništvu Grada  Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 12/15.), provest će 
Komisija imenovana Rješenjem Gradskog vijeća broj: 01-41-
1380-2016 od 25. 2. 2016. godine i 01-41-4542-2017 od 23. 
5. 2017. godine („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 2/16. i 
5/17.).

III

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-41-6927-2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

5
Na osnovu člana 22. stav 2. i člana 363. tačka 1. Zakona 

o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj 66/13. i 
100/13.), članova 13. i 35. Zakona o principima lokalne samo-
uprave („Službene novine FBiH“, broj 49/06.), člana 13. Od-
luke o uvjetima i načinu opterećenja  nekretnina u vlasništvu 
Grada Tuzla na lokalitetu Poslovne zone Kreka Sjever u Tuzli 
putem javnog nadmetanja - licitacije („Službeni glasnik Grada 
Tuzla“, broj 3/17.) i člana 6. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Grad-
sko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 13. jula 2017. godine, 
donosi

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača i davanju saglasnosti 
na zaključenje ugovora o osnivanju prava građenja na 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla

Član 1.

Utvrđuje se da su po javnom oglasu o nadmetanju - lici-
taciji, objavljenom dana 8. 6. 2017. godine u Dnevnom listu 
„Oslobođenje“, na oglasnoj tabli gradske uprave Tuzla i web 
stranici Grada Tuzla, te licitaciji održanoj dana 29. 6. 2017. 
godine, najpovoljniji ponuđači za osnivanje prava građenja na 
nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla, sljedeći:

- na nekretnini označenoj kao k.č. broj 1468/5, zv. Polje, os-
talo neplodno zemljište, površine 2676 m2, upisana u pl. broj 
245 ko Tuzla IV, korisnik Grad Tuzla, kojoj parceli po starom 
premjeru odgovara parcela označena kao k.č. broj 1468/5, zv. 
Polje, ostalo neplodno zemljište, površine 2676 m2, vlasništvo 
u korist Grad Tuzla sa 1/1, upisana u z.k. ul. br. 1020 k.o. 
Tuzla IV, „PROGETTI BOSNIA“ d.o.o. Tuzla, s ponuđenom 
mjesečnom zakupninom na ime naknade za zemljište u iznosu 
od 21,50 KM,

- na nekretnini označenoj kao k.č. broj 1472/1, zv.Polje,oranica/
njiva, površine 3613 m2, upisana u pl. broj 245 ko Tuzla IV, 
korisnik Grad Tuzla, kojoj parceli po starom premjeru odgo-
vara parcela označena kao k.č. broj 1472/1, zv. Polje, njiva 
1. klase, površine 3613 m2, vlasništvo u korist Grad Tuzla sa 
1/1, upisana u z.k. ul. br. 4044 k.o. Tuzla IV, „KOALA AU-
TOMOTIVE“ d.o.o. Tuzla, s ponuđenom mjesečnom zakup-
ninom na ime naknade za zemljište u iznosu od 29,00 KM i 

- na nekretnini označenoj kao k.č. broj 1470/2, zv. Polje, os-
talo neplodno zemljište, površine 3347 m2, upisana u pl. broj 
245 ko Tuzla IV, korisnik Grad Tuzla, kojoj parceli po starom 
premjeru odgovara parcela označena kao k.č. broj 1470/2, zv. 
Polje, ostalo neplodno zemljište, površine 3347 m2, vlasništvo 
u korist Grad Tuzla sa 1/1, upisana u z.k. ul. br. 987 k.o. Tu-
zla IV, OR Pekara „KABIL“ Tuzla, s ponuđenom mjesečnom 
zakupninom na ime naknade za zemljište u iznosu od 27,50 
KM.

Član 2.

(1) Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Tuzla, ili 
drugom licu koje ovlasti Gradonačelnik, da zaključi ugovor o 
osnivanju prava građenja, na nekretninama, sa najpovoljnijim 
ponuđačima i po mjesečnim naknadama za zemljište (zaku-
pninama) iz člana 1. ove Odluke.

(2) Ugovor iz prethodnog stava će se zaključiti u roku od 



 468 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

30 dana od dana donošenja ove Odluke, a ukoliko najpovolj-
niji ponuđač ne zaključi ugovor u ovom roku, smatrat će se da 
je odustao od zaključenja ugovora o osnivanju prava građenja.

(3) Troškove izrade i notarske obrade ugovora o osni-
vanju prava građenja, kao i pripadajućeg poreza na promet 
nepokretnosti, snosi nositelj prava građenja.

Član 3.

Najpovoljniji ponuđači iz člana 1. ove Odluke, dužni su 
dostaviti kao sredstvo obezbjeđenja plaćanja zakupnine za 
vrijeme trajanja prava građenja, notarski obrađenu mjeničnu 
izjavu i bjanko trasiranu akceptiranu mjenicu (mjenica bez 
protesta), danom zaključenja ugovora o osnivanju prava gra-
đenja, s tim da mjenični dužnik (trasat) može biti samo banka.

Član 4.

(1) Najpovoljniji ponuđači iz člana 1. ove Odluke, kao 
nositelji prava građenja, dužni su zakupninu na ime naknade 
za zemljište plaćati tromjesečno (svakih tri mjeseca) i to una-
prijed, tako da prvo plaćanje zakupnine dospijeva odmah po 
zaključenju ugovora o osnivanju prava građenja, umanjeno za 
iznos uplaćene kapare.

(2) Iznos zakupnine se usklađuje jedanput godišnje s 
ostvarenom stopom godišnje inflacije ili deflacije na način da 
se plaćena zakupnina iz prethodne godine uvećava ili sma-
njuje za ostvarenu stopu inflacije ili deflacije u toj godini, a 
korigovana zakupnina će se primjenjivati u tekućoj godini.

(3) Ukoliko nositelj prava građenja kasni s plaćanjem za-
kupnine dva mjeseca uzastopno, vlasnik nekretnine će aktivi-
rati instrument obezbjeđenja plaćanja.

(4) Ukoliko je kašnjenje duže od tri mjeseca uzastopno, 
smatrat će se da je nositelj prava građenja jednostrano raski-
nuo  ugovor i gubi pravo na povrat depozita.

(5) U slučaju raskida ugovora zbog neplaćanja, na ne-
kretnini koja je predmet ugovora o pravu građenja  i na ko-
joj je započeta gradnja objekta, vlasnik zemljišta Grad Tuzla 
nema obavezu obeštećenja nositelja prava građenja.

Član 5.

(1) Najpovoljniji ponuđači iz člana 1. ove Odluke, u oba-
vezi su da, na nekretninama na kojima je uspostavljeno pravo 
građenja, pribave svu neophodnu dokumentaciju za građenje, 
te nakon pravosnažnosti pribavljene dozvole za građenje, u 
roku ne dužem od 12 mjeseci, izgrade poslovni objekt čija 
je namjena proizvodnja i prerađivačke djelatnosti određene 
prema Odluci o klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 („Službe-
ni glasnik BiH”, broj 47/10.), te otvore najmanje jedno radno 
mjesto na 100 m2 bruto površine građevinske parcele na kojoj 
je planirana izgradnja proizvodnog/poslovnog objekta.   

(2) Najpovoljniji ponuđači iz prethodnog stava, dužni su 
u izgrađenom objektu obavljati djelatnosti i to: „PROGETTI 

BOSNIA” d.o.o. Tuzla u skladu s Obavještenjem o razvrstava-
nju poslovnog subjekta prema klasifikaciji djelatnosti izdatim 
od strane Zavoda za statistiku za područje TK, broj 07-32.5-
20550/16 od 9. 8. 2016. godine, „KOALA AUTOMOTIVE“ 
d.o.o. Tuzla u skladu s Obavještenjem o razvrstavanju poslov-
nog subjekta prema klasifikaciji djelatnosti izdatim od strane 
Zavoda za statistiku za područje TK, broj 07-32.5-13310/16 
od 18. 5. 2016. godine i OR Pekara „KABIL“ Tuzla u skladu s 
Obavještenjem o razvrstavanju poslovnog subjekta prema kla-
sifikaciji djelatnosti izdatim od strane Zavoda za statistiku za 
područje TK, broj 07-32.5-84745/14 od 13. 2. 2014. godine.

(3) U slučaju da najpovoljniji ponuđač odustane od za-
ključenja ugovora, gubi pravo na povrat položene kapare.

Član 6.

(1) Ukoliko nositelj prava građenja ne izvrši obavezu iz 
prethodnog člana, donijet će se odluka o ukidanju prava gra-
đenja.

(2) Grad Tuzla će, u roku od 30 dana od dana raskida 
ugovora, pozvati nositelja prava građenja da o svom trošku i 
riziku ukloni izvedene objekte ili dijelove objekata.

(3) Odluku iz prethodnog stava donosi Gradsko vijeće 
Tuzla, na prijedlog Gradonačelnika Grada Tuzla, a po inicija-
tivi Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti.

Član 7.

Ukoliko je do raskida ugovora prije isteka vremenskog 
perioda na koji je zaključen, došlo krivicom nositelja prava 
građenja, te ukoliko pravo građenja prestane odreknućem no-
sitelja prava građenja, vlasnik nekretnine  Grad Tuzla nema 
obavezu obeštećenja nositelja prava građenja. 

Član 8.

Uspostavljeno pravo građenja može se prenositi na druge 
osobe i opteretiti samo uz prethodnu pisanu saglasnost Grad-
skog vijeća Tuzla.

Lice koje ostvari pravo građenja ne može se odreći tog 
prava bez saglasnost vlasnika nekretnine koja je opterećena.

Član 9.

Nakon zaključenja ugovora o osnivanju prava građenja i 
uplate iznosa prve tromjesečne zakupnine, nositelj prava gra-
đenja će se uvesti u posjed nekretnine na kojoj je to pravo 
građenja uspostavljeno.

Član 10.

Ukoliko najpovoljniji ponuđači iz člana 1. ove Odluke, 
kao nositelji prava građenja u postupku pribavljanja građe-



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 469

vinske dozvole, ne pribave rješenje nadležnog organa o obav-
ljanju okolišno prihvatljivih djelatnosti, ugovor o osnivanju 
prava građenja će se raskinuti.

Član 11.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01/07-31-6928/2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

6
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj 12/03., 34/03. i 65/13.), člana 
64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, 
broj 46/10. i 75/13.), člana 20. Odluke o postupku izbora i 
konačnog imenovanja članova organa upravljanja u javnim 
preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, javnim usta-
novama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i zdrav-
stvenim ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15.), na prijedlog 
Gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o konačnom imenovanju člana Upravnog odbora 
Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja „Dr. 

Mustafa Šehović“ Tuzla ispred Ministarstva zdravstva                
Tuzlanskog kantona

I

U Upravni odbor Javne zdravstvene ustanove Dom 
zdravlja „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla,  iz reda Ministarstva 
zdravstva Tuzlanskog kantona, imenuje se:

 

Edina Kurević

II

Imenovanje člana Upravnog odbora Javne zdravstvene 
ustanove Dom zdravlja „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla, iz tačke 
I ovog Rješenja, vrši se na mandatni period od četiri (4) go-
dine.

III

Poslovi, zadaci i odgovornost člana Upravnog odbora 
Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja „Dr. Mustafa Šeho-

vić“ Tuzla određeni su Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Služ-
bene novine FBiH“, broj 46/10 i 75/13), Odlukom o postupku 
izbora i konačnog imenovanja članova organa upravljanja u 
javnim preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, jav-
nim ustanovama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i 
zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15), Zako-
nom o  ustanovama („Službeni list RBiH“, broj 6/92., 8/93. i 
13/94.) i pravnim aktima zdravstvene ustanove.

IV

Naknada za rad člana Upravnog odbora se utvrđuje akti-
ma reguliranog organa.

V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-19-6932-2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

7
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi s 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 13. jula 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju predsjednika i članova Savjeta Mjesne 
zajednice Bukinje

I

U Savjetu Mjesne zajednice Bukinje (u daljem tekstu: 
Savjet), zbog isteka mandata, razrješavaju se:

1. GORAN STOJAK,  predsjednik. 
2. NADIHA PAŠČANOVIĆ, član.            
3. FRANJO ŠIMIĆ, član.                                      
4. ŽELJKA POLIĆ,  član.   
5. REŠAD BARČIĆ, član.                                                                    
6. HALID RAMIĆ, član.                                                    
7. JANJA VASILIĆ, član.                                                  



 470 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-6933-2017                                                         Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

8
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi 
s članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Op-
ćineTuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 
sjednici od 13. jula 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju predsjednika i članova Savjeta Mjesne 
zajednice Gornja Obodnica

I

U Savjetu Mjesne zajednice Gornja Obodnica (u daljem 
tekstu: Savjet), zbog isteka mandata, razrješavaju se:

1. NIKO PEJIĆ,  predsjednik.        
2. PEJO STJEPANOVIĆ, član.    
3. ILIJA STOJAK, član.                                      
4. GRGA MARINOVIĆ,  član.    
5. ŽELJKO PAVLOVIĆ, član.                              
                                        

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-05-6935-2017                                                       Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

9
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi s 
članom 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada 
Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjedni-
ci od 13. jula 2017. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Savjeta Mjesne zajednice 
Bukinje

I

U Savjet Mjesne zajednice Bukinje (u daljem tekstu: Sa-
vjet), biraju se:

1. NADIHA PAŠČANOVIĆ, član.    
2. JASMIN KATANIĆ, član.         
3. MINELA IBELJIĆ, član.                                      
4. SVJETLANA ČOLIĆ,  član.      
5. REŠAD BARČIĆ, član.                            
6. KEMAL KUDUZOVIĆ, član.                                                    

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:  01-05-6934-2017                                                      Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine

10
Na osnovu člana 46. stav 2. Zakona o prostornom uređe-

nju i građenju („Sužbene novine Tuzlanskog kantona“, broj 
6/11., 4/13. i 15/13.) i člana 6. stav 1. alineja 3. Statutarne od-
luke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. 
i 12/15), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 13. jula 
2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o usvajanju Nacrta Zoning plana dijela Rekreacionog 
područja i park šume Ilinčica u Tuzli 

I

Usvaja se Nacrta Zoning plana dijela Rekreacionog pod-
ručja i park šume Ilinčica u Tuzli.



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 471

II

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj:01-05-6936-2017                                                     Aleksandar   Vujadinović                                            
13. juli 2017. godine



 472 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15., 102/15. i 104/16.), čla-
nom 7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) i člana 14. Odluke o izvršava-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godinu („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 1/17.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

           o prestrukturiranju rashoda Budžeta Grada Tuzla  
za period 1. 1. - 31. 12. 2017. godine

Član 1.

U dijelu  „II POSEBAN DIO“ u organizacionoj jedinici – 

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA

- Ekonomski kod „613500 - Izdaci za usluge prevoza i gori-
va“, u koloni 11. iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od  1.200,00 KM
- Ekonomski kod „613810 - Izdaci osiguranja“, u koloni 11. 
iznos od 1.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od  2.300,00 
KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU 
I POSLOVE MZ IZDACI POSEBNOG RAČUNA GRA-
DA TUZLA

- Ekonomski kod „821213-10 - Izgradnja i rekonstrukcija sta-
diona „Tušanj “, u koloni 10. iznos od 1.445.000,00 KM zam-
jenjuje se iznosom od 1.625.000,00 KM
- Ekonomski kod „821221-1 - Izgradnja javne rasvjete“, u 
koloni 10. iznos od 320.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
140.000,00 KM
- Ekonomski kod „821221-2 - Sanacija i rekonstrukcija tro-
toara“, u koloni 10. iznos od 350.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 365.400,00 KM
- Ekonomski kod „821222-1 - Izgradnja i rekonstrukcija pute-
va“, u koloni 10. iznos od 3.000.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 2.984.600,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ
SREDSTVA OSTVARENA RADOM TERMOELEK-
TRANA

- Ekonomski kod „821223-1 - Regulacija neregulisanih 
riječnih vodotoka “, u koloni 10. iznos od 25.000,00 KM zam-
jenjuje se iznosom od 395.000,00 KM
- Ekonomski kod „821224-2 - Izgradnja vrelovodne mreže “, 
u koloni 10. iznos od 1.134.550,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 764.550,00 KM

Član 2.

Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 
Budžet Grada Tuzla za 2017. godinu  u skladu s članom 1. 
ove Odluke.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se za fiskalnu 
2017. godinu.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6871-2017                                                                      Jasmin Imamović
13. juli 2017. godine 

2
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godi-
nu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/17.), a u vezi sa 
Zahtjevom JU Dom mladih Tuzla, broj: 04-521/17  od 12. 7. 
2017. godine i Prijavama za učešće u Programu sufinansiranja 
zapošljavanja 2017-mjera „Vaučer za posao 2017“, Gradona-
čelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2017. godinu



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 473

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za   2017. godinu, po „Progra-
mu sufinansiranja zapošljavanja 2017“ , u iznosu od 7.000,00 
KM. 

Navedena sredstva su uplaćena od strane Federalnog za-
voda za zapošljavanje .

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2017. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
novi ekonomski kod  732131 – Transfer od Federalnog Zavo-
da za zapošljavanje - JU Dom mladih Tuzla.

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 
budžetskoj organizaciji, broj: 0403001, i to:                                                                                                                                       

- ekonomski kod  611100 – Plaće u iznosu od 6.000,00 
KM                                                                                                                                                                           
- ekonomski kod 612000 – Doprinosi poslodavca u iznosu od 
1.000,00 KM  – JU Dom mladih Tuzla.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i JU Dom mladih Tuzla.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6872-2017                                                                    Jasmin Imamović
13. juli 2017. godine 

3
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godi-
nu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/17.), a u vezi sa 
Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ, broj: 05-01-23-471/17 od 12. 7. 2017. godine i Ugovo-
rima zaključenim između Ministarstva prostornog uređenja i 
zaštitu okolice TK i Grada Tuzla, broj: 02-14-3519-2014 od 
8. 8. 2014. godine i  broj: 02-14-5421-2015 od 17. 11. 2015.   
godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2017. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2017. godinu, na ime re-
alizacije Projekta „Toplifikacija MZ Šićki Brod – II faza“, u 
iznosu od 370.614,09 KM. 

Navedena sredstva su uplaćena od strane Tuzlanskog 
kantona, dana 7. 7. 2017. godine.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2017. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
ekonomski kod  742114 – Primljeni kapitalni transferi od kan-
tona - Sredstva posebnog računa (Fond za komunalnu infra-
strukturu).

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donaci-
ja, na budžetskoj organizaciji, broj: 0503001, ekonomski kod 
821224-2 – Izgradnja vrelovodne mreže, optimizacija sistema 
daljinskog grijanja – Služba za komunalne poslove, izgradnju 
i poslove MZ-a – Izdaci posebnog računa grada Tuzla.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6873-2017                                                                    Jasmin Imamović
13. juli 2017. godine

4
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godi-
nu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/17.), a u vezi sa 
Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ, broj: 05-01-23-470/17 od 12. 7. 2017. godine i Progra-
mom ulaganja sredstava vodnih naknada u oblast vodopri-
vrede u 2017. godini, broj: 04/1-14-15294/17 od 17. 6. 2017. 
godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi



 474 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2017. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjen-
skih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2017. godinu, 
za „Projekt regulacije rijeke Jale – II faza“, u iznosu od                                                              
200.000,00 KM. 

Navedena sredstva su uplaćena od strane Tuzlanskog 
kantona.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2017. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
ekonomski kod  742114 – Primljeni kapitalni transferi od kan-
tona - Sredstva posebnog računa (Fond za komunalnu infra-
strukturu).

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i dona-
cija, na budžetskoj organizaciji,  broj: 0503001, ekonomski 
kod 821223-1  – Regulacija neregulisanih riječnih vodotoka 
– Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ – Iz-
daci posebnog računa Grada Tuzla.

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
M.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6874-2017                                                                   Jasmin Imamović
13. juli 2017. godine

5
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14, 9715., 102/15. i 104/16.), 
član 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3715., 7/15. i 12/15.) i člana 13. Odluke o izvršava-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godinu („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 1/17.), a u vezi s aktom Gradonačelnika, 
broj: 02-6029-2017 od 28. 6. 2017. godine i Zahtjevom MZ 
Jala Tuzla, 32/2016 od 20. 6. 2017. godine, Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2017. godinu, Atiković Sejdilu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2017. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 3.000,00 KM (tri hiljade konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Atiković Sej-
dilu, na ime finansijske pomoći za nastavak izgradnje porodič-
ne kuće za socijalno ugroženog Sejdila.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva u tački I ove Odluke 
uplatiti na račun Savjeta MZ Jala, Bektašagić Enesa (ovlašte-
no lice) broj: 132-100-730-00000005-66, broj partije štednog 
računa: 103363632, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6029/2017                                                                    Jasmin Imamović
29. juni 2017. godine 

6
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14, 9715., 102/15. i 104/16.), 
član 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3715., 7/15. i 12/15.) i člana 13. Odluke o izvršava-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2017. godinu („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 1/17.), a u vezi s Prijedlogom Gradonačel-
nika, broj: 02-14-6877-2017 od 13. 7. 2017. godine i Zahtje-
vom Službe za budžet i finansije, broj: 03-529/2017 od 12. 7. 
2017. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 475

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2017. godinu, Fondu za podsticanje rehabilitaci-

je i zapošljavanja lica sa invaliditetom

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2017. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 2.769,50  KM (dvije hiljade sedam sto-
tina šesdeset devet i 50/100 konvertibilnih maraka).  

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu za pod-
sticanje rehabilitacije i zapošljavanja lica sa invaliditetom, na 
ime uplate 25% od prosječne plaće u Federaciji BiH za svako 
lice sa invaliditetom koje smo dužni zaposliti u smislu člana 
18. stav 1 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposoblja-
vanju i zapošljavanju lica sa invaliditetom, s obzirom da Grad 
Tuzla nema dovoljan broj zaposlenih lica sa invaliditetom .

Uplata se odnosi na period januar-juni 2017. godine.                                                          

III

Za izvršenje ove  Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva u tački I  ove Odluke 
uplatiti na  račun Fonda za podsticanje rehabilitacije i zapo-
šljavanja lica sa invaliditetom, broj: 338-690-22963585-21, 
otvoren kod UniCredit  banke.     

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6877/2017                                                                    Jasmin Imamović
14. juli 2017. godine  

7
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, 
broj 49/06.), a u vezi sa članom 31.  Zakona o plaćama i na-
knadama u organima vlasti FBiH („Sl. novine FBiH“, broj 
45/10. i 111/12.), člana 7. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
4. Odluke o naknadama uposlenika općinskih organa Tuzla 
(„Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/10., 1/11., 10/11. i 8/12.), 
Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o visini regresa za 2017. godinu 

I

Gradonačelniku, Gradskom pravobraniocu, zamjenicima 
Gradskog pravobranioca, rukovodećim i ostalim državnim 
službenicima i namještenicima zaposlenim u organima upra-
ve, upravnim organizacijama Grada Tuzla i  Gradskom pra-
vobranilaštvu Tuzla (u daljem tekstu: zaposlenici), u skladu s 
članom 4. Odluke o naknadama uposlenika općinskih organa 
Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/10., 1/11., 10/11. i 
8/12.), pripada naknada na ime regresa za korištenje godišnjeg 
odmora u iznosu od 424,50 KM, po zaposleniku, što predstav-
lja 50 % prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji Bosne i 
Hercegovine za prethodna tri mjeseca („Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine“, broj 48/17.).

II

Pravo na isplatu regresa  ima  uposlenik iz tačke I ove 
Odluke koji je ostvario pravo na godišnji odmor, odnosno 
kojemu je izdato Rješenje o korištenju godišnjeg odmora za 
2017. kalendarsku godinu. 

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije.

 IV

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6238-2017                                                                     Jasmin Imamović
3. juli 2017. godine  

8
Na osnovu članova 62. i 70. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine Federa-
cije BiH“, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 49/06.), člana 7. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Grado-
načelnik Grada Tuzla donosi



 476 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

RJEŠENJE

o imenovanju Projektnog tima za realizaciju MEG Pro-
jekta Grada Tuzla

I

Imenuje se Projektni tim za realizaciju MEG Projekta 
Grada Tuzla, u sastavu:

1. Vedran Lakić, šef Službe za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti – koordinator.
2. Mirela Uljić, Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica – član.
3. Frano Ilić, Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 
– član.
4. Lidija Selimhodžić, Stručna služba za poslove 
gradonačelnika – član.
5. Slađana Krajina, Stručna služba Gradskog vijeća – član.
6. Maida Hadžimehmedović, Služba za budžet i finansije – 
član.
7. Marijana Ivaković, Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti – član.
8. Mirela Jusupović, Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti – član.
9. Edis Sakić, Služba za ekonomski razvoj i društvene djelat-
nosti – član.

II

Obaveze Tima su:

- osigurati što kvalitetniju komunikaciju i koordinaciju pro-
jektnih aktivnosti između svih gradskih službi Grada Tuzla u 
realizaciji definiranih aktivnosti u MEG Projektu,
- ispunjavanje svih obaveza u skladu s godišnjim akcionim 
planovima koji će biti zajednički pripremljeni i usaglašeni 
između predstavnika Grada Tuzla i MEG Projekta,
- pružanje tehničke i administrativne podrške uspješnoj reali-
zaciji svih projektnih aktivnosti,
- informiranje Gradonačelnika i resornih Službi o osiguranju 
određenog udjela finansijskih sredstava za sufinansiranje pri-
oritetnih projekata, ukoliko u skladu s pozitivnim napretkom 
po osnovu dogovorenih indikatora i uslova sufinansiranja 
opisanim u Metodologiji za dodjelu finansijske podrške te-
meljene na učincima, Grad Tuzla bude kandidovao prioritetne 
projekte za finansijsku podršku u okviru MEG Projekta, 
- osigurati da projekti koji će eventualno biti finansijski 
podržani od strane MEG Projekta budu direktno vezani za pri-
oritete identifikovane u Strategiji razvoja grada Tuzla i
- pružiti podršku analizama i istraživanjima na terenu koje in-
icira Projekt, a u svrhu planiranja i realizacije projektnih ak-
tivnosti.

III

Za realizaciju ovog Rješenja, brinut će se Sekretar organa 
državne službe.

IV

Rješenje stupa na snagu danom uručenja istog svim čla-
novima Projektnog Tima MEG projekta.

V

Rješenje će biti objavljeno u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-6303-2017                                                                   Jasmin Imamović
3. juli 2017. godine  

9
Na osnovu člana 26. Zakona o ustanovama („Službeni 

list RBiH“, broj 6/92., 8/93. i 13/94.), člana 15. Ugovora o 
spajanju Javne ustanove „Međunarodne galerije portreta“ Tu-
zla i Javne ustanove „Dom mladih“ Tuzla u Javnu ustanovu 
„Centar za kulturu“ Tuzla i člana 7., a u vezi s članom 20. 
Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Za-
konom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/14., 3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE 

o razrješenju članova Upravnog odbora Javne ustanove 
Međunarodna galerija portreta Tuzla

I

U skladu s odredbama člana 15. Ugovora o spajanju Jav-
ne ustanove Međunarodna galerije portreta Tuzla i Javne usta-
nove Dom mladih Tuzla u Javnu ustanovu Centar za kulturu 
Tuzla, razrješavaju se predsjednik i članovi Upravnog odbora 
Javne ustanove „Međunarodna galerija portreta“ Tuzla.

II

Razlog razrješenja predsjednika i članovi Upravnog od-
bora Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla je 
spajanje ove ustanove u novu Javnu ustanovu Centar za kul-
turu Tuzla.

III

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.



Broj 7                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 477

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-6634-2017                                                                   Jasmin Imamović
7. juli 2017. godine

10
Na osnovu člana 26. Zakona o ustanovama („Službeni 

list RBiH“, broj 6/92., 8/93. i 13/94.), člana 15. Ugovora o 
spajanju Javne ustanove „Međunarodne galerije portreta“ Tu-
zla i Javne ustanove „Dom mladih“ Tuzla u Javnu ustanovu 
„Centar za kulturu“ Tuzla i člana 7., a u vezi s članom 20. 
Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Za-
konom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 
1/14., 3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE 

o razrješenju članova Upravnog odbora Javne ustanove 
Dom mladih Tuzla

I

U skladu s odredbama člana 15. Ugovora o spajanju Jav-
ne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla i Javne usta-
nove Dom mladih Tuzla u Javnu ustanovu Centar za kulturu 
Tuzla, razrješavaju se predsjednik i članovi Upravnog odbora 
Javne ustanove Dom mladih Tuzla.

II

Razlog razrješenja predsjednik i članovi Upravnog odbo-
ra Javne ustanove Dom mladih Tuzla je spajanje ove ustanove 
u novu Javnu ustanovu Centar za kulturu Tuzla.

III

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-6635-2017                                                                   Jasmin Imamović
7. juli 2017. godine

11
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03., 
34/03. i 65/13), člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni 
list RBiH“, broj 6/92., 8/93. i 13/94.), člana 15. Ugovora o 
spajanju Javne ustanove  Međunarodne galerije portreta Tuzla 
i Javne ustanove  Dom mladih  Tuzla u Javnu ustanovu  Centar 

za kulturu  Tuzla i člana 7., a u vezi s članom 20. Statutar-
ne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 
3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE 

o privremenom imenovanju predsjednika i članova Up-
ravnog odbora Javne ustanove Centar za kulturu Tuzla

I

U skladu s odredbama člana 14. Ugovora o spajanju Jav-
ne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla i Javne usta-
nove Dom mladih Tuzla u Javnu ustanovu Centar za kulturu 
Tuzla, u privremeni Upravni odbor Javne ustanove Centar za 
kulturu Tuzla se imenuju:

1. Mirsada Baraković, predsjednik, iz reda osnivača.
2. Amir Delić, član, iz reda osnivača.
3. Vildana Mujkić, član, iz reda osnivača.
4. Mehmed Zaimović, član, iz reda osnivača.
5. Maja Hodžić, član, iz reda stručnih radnika Ustanove.

II

Privremeni predsjednik i članovi Upravnog odbora Usta-
nove iz tačke I ovog Rješenja, imenuje se do okončanja po-
stupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje predsjednika 
i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i u postupku 
propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim ime-
novanjima Federacije Bosne i Hercegovine, Odlukom o uslo-
vima, kriterijima i postupku imenovanja u regulirane organe, 
te Statutom Ustanove, a najduže na tri mjeseca.

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-6636-2017                                                                   Jasmin Imamović
7. juli 2017. godine



 478 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 7

S  A  D  R  Ž  A  J

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 7/2017

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovni-
ka Općinskog vijeća Tuzla 463

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o naknadama predsjedavajućeg, zamjenika 
predsjedavajućeg i predsjednika klubova 
vijećnika u Općinskom vijeću Tuzla 465

3. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Komisije za istinu o Tuzli 92.-95. 466

4. Odluka o odobravanju pokretanja konkursne 
procedure za dodjelu stanova u vlasništvu 
Grada Tuzla 466

5. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i 
davanju saglasnosti na zaključenje ugovora 
o osnivanju prava građenja na nekretninama 
u vlasništvu Grada Tuzla 467

6. Rješenje o konačnom imenovanju člana Up-
ravnog odbora Javne zdravstvene ustanove 
Dom zdravlja „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla 
ispred Ministarstva zdravstva Tuzlanskog 
kantona 469

7. Rješenje o razrješenju predsjednika i 
članova Savjeta Mjesne zajednice Bukinje 469

8. Rješenje o razrješenju predsjednika i 
članova Savjeta Mjesne zajednice Gornja 
Obodnica 470

9. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Savjeta Mjesne zajednice Bukinje 470

10. Zaključak o usvajanju Nacrta Zoning plana 
dijela Rekreacionog područja i park šume 
Ilinčica u Tuzli 470

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1. Odluka o prestrukturiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla  za period 1. 1.  - 31. 12. 2017. 
godine 472

2. Odluka o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 
2017. godinu (02-14-6872-2017 ) 472

3. Odluka o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 
2017. godinu (02-14-6873-2017 ) 473

4. Odluka o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 
2017. godinu (02-14-6874-2017 ) 473

5. Odluka o  izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2017. god-
inu, Atiković Sejdilu 474

6. Odluka o  izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2017. god-
inu, Fondu za podsticanje rehabilitacije i 
zapošljavanja lica sa invaliditetom 474

7. Odluka o visini regresa za 2017. godinu 475
8. Rješenje o imenovanju Projektnog tima za 

realizaciju MEG Projekta Grada Tuzla 475
9. Rješenje o razrješenju članova Upravnog 

odbora Javne ustanove Međunarodna galeri-
ja portreta Tuzla 476

10. Rješenje o razrješenju članova Upravnog 
odbora Javne ustanove Dom mladih Tuzla 477

11. Rješenje o privremenom imenovanju pred-
sjednika i članova Upravnog odbora Javne 
ustanove Centar za kulturu Tuzla 477

Službeni glasnik Grada Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Gradskog vijeća Grada Tuzla - Odgovorni urednik i 
lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa COMPANY-DIS d.o.o., Tuzla - 
Tehnička priprema: Senad Hidanović - Za štampariju: Denis Šipraga                                              

 COMPANY-DIS


